Nº 207, quinta-feira, 28 de outubro de 201024 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012010102800024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SECRETARIA DO AUDIOVISUAL

PORTARIA No- 154, DE 27 DE OUTUBRO DE 2010

A SECRETÁRIA DO AUDIOVISUAL - SUBSTITUTA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto na Portaria nº 47 de 28 de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de
29 de dezembro de 2009, Seção 1, pág. 17, bem como no Edital de CONCURSO DE APOIO À
PRODUÇÃO DE OBRAS CINEMATOGRÁFICAS INÉDITAS, DE LONGA METRAGEM, DE FIC-
ÇÃO, DE BAIXO ORÇAMENTO nº 02, de 29 de janeiro de 2010, publicado no DOU de 01 de
fevereiro de 2010, Seção 3, págs. 15 e 16, resolve:

Art. 1°. Homologar os projetos SELECIONADOS, pela Comissão Julgadora nomeada pela
Portaria nº 91, de 22 de junho de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 24 de junho de 2010,
conforme relação abaixo, para fins de contratação e pagamento do apoio.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANA PAULA SANTANA

ANEXO

- Projetos Selecionados para Recebimento do Apoio:

Inscrição Projeto Proponente UF Região Categoria
0017 A Floresta de Jonathas Sérgio J de Andrade AM N O RT E ESTREANTE
0080 A História da Eternida-

de
AC Cavalcante Serviços Ltda PE NORDESTE ESTREANTE

0168 De Menor Tangerina Entretenimento Ltda SP SUDESTE NÃO ESTREANTE
0126 Depois da Chuva Coisa de Cinema - Cinema e

Video Ltda
BA NORDESTE ESTREANTE

0096 O Lobo Atrás da Porta Gullane Entretenimento S.A SP SUDESTE ESTREANTE
0018 Quando Todos os Aci-

dentes Acontecem
Alumbramento Produções Cine-
matográficas Ltda

CE NORDESTE ESTREANTE

0147 Sobre Ruínas El Desierto Filmes Ltda RJ SUDESTE NÃO ESTREANTE

- Projetos Selecionados para fins de Lista de Reserva (em ordem de relevância):

Ordem Controle Projeto Proponente UF Região Categoria
1º 0185 Greta Garbo Armando Pinto Praça Neto

ME
CE NORDESTE ESTREANTE

2º 0093 Riocorrente Olhos de Cão Produções Ci-
nematográficas Ltda

SP SUDESTE ESTREANTE

3º 0 11 6 Casa Grande Migdal Filmes RJ SUDESTE ESTREANTE
4º 0004 Sertânia Saruê Filmes Ltda RJ SUDESTE NÃO ESTREAN-

TE
5º 0122 Uma Dose Violenta de

Qualquer Coisa
400 Filmes - Serviços de
Produções Ltda

DF C. OESTE ESTREANTE

6º 0066 O Mais Belo do Medo Film Noise Produções Cine-
matográficas Ltda

SP SUDESTE NÃO ESTREAN-
TE

7º 0141 Um Dia de Setembro Letícia de Cássia Costa de
Oliveira - ME

RS SUL ESTREANTE

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-28T05:16:45-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial